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Asia: Lausunto säätiölain uudistamistyöryhmän mietinnöstä 
 
 

Kannatamme säätiölain kokonaisuudistusta 
 

ESPOON KAUPUNGINTEATTERISÄÄTIÖ on toiminnallinen 
jatkuvarahoitteinen säätiö. Sääntöjensä mukaan: 
 
”Säätiön tarkoituksena on vierailuteatterin perustaminen ja ylläpitä-
minen sekä teatteritoiminnan edistäminen Espoon kaupungissa. 
 
Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö järjestää ja tuottaa teatteri-
esityksiä ja edistää muulla tavalla teatteritoimintaa sekä näyttämötaide- 
kasvatusta Espoossa. 
 
Säätiön ylläpitämän kaupunginteatterin toiminnassa on noudatettava 
itsekannattavuuteen tähtääviä periaatteita ylijäämää tai taloudellista 
voittoa tavoittelematta.” 
 
Espoon Kaupunginteatterisäätiö toteaa, että työryhmän lakiesitys on 
pitkä ja vaikeaselkoinen. Tällä on suuri merkitys säätiöiden toimintaan. 
Säätiöiden toimihenkilöiden pitäisi voida hoitaa säätiöiden toimintaa 
ja hallintoa ilman juridista erityisosaamista. Lain pitäisi edistää hyvää 
hallintotapaa ja hallinnon läpinäkyvyyttä. Juristeriaa ei pidä lisätä. 
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Säätiön toimintaa pitäisi tulevaisuudessakin voida hoitaa omilla, 
riittävän yksityiskohtaisilla säännöillä eikä ainoastaan lain 
olettamasäännöksiin perustuen. 
Edellä olevaan pitäisi lain jatkovalmistelussa kiinnittää erityistä 
huomiota. 
 
Säätiölain uudistamistyöryhmän tavoitteena on parantaa säätiöiden 
mahdollisuuksia toimia mahdollisimman tehokkaasti, joustavasti ja suun- 
nitelmallisesti. Näitä tavoitteita pidämme oikeina ja kannatettavina. 
Lakiehdotus toteutuessaan ei kuitenkaan saa johtaa esimerkiksi Espoon 
Kaupunginteatterisäätiön yleishyödyllisen aseman vaarantamiseen. 
 
Työryhmän lakiehdotus siirtymäsäännöksineen on nykyistä lakia 
huomattavasti pitempi, pykälät nykyisiä laajemmat ja 
yksityiskohtaisemmat. Tästä voi käytännössä seurata uusia ongelmia ja 
kustannuksia nykyiseen verrattuna mm. byrokratian lisääntyessä. 
Säätiöillä pitäisi olla nyt esitettyä enemmän valtaa itse päättää asioistaan 
sääntöjensä perusteella pakottavien määräysten sijasta. Normien pitäisi  
olla joustavia. 
 
Espoon Kaupunginteatterisäätiö vastustaa ehdotettua säätiöiden 
valvontamaksua. 

 
 Säätiön tunnusmerkkejä selvennettävä, avoimuuden lisääminen oikein, 

määräys vähimmäispääomasta säilytettävä 
  
 Säätiölaissa ei ole säätiön määritelmää eikä säätiön tunnusmerkkejä. 

Työryhmän mietinnössä säätiön tunnusmerkkejä säätiölaissa 
selvennetään. Tämä on tarpeellista ja kannatettavaa. 
 
Kun säätiöitä perustetaan, on tärkeää, että peruspääoma on riittävän 
suuri. Säätiölaissa pitää tulevaisuudessakin määrätä vähimmäisperuspää-
omasta. 
 
On oikein, että säätiön perustaminen  on sidoksissa hyödyllisyyteen. 
Hyödyllisyyskäsitettä on tarpeen tarkentaa. Työryhmän viittaus  säätiön 
tuottamaan hyötyyn sen säännöissä määrättyyn tarkoitukseen ei tunnu 
riittävältä. 
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Avoimuuden lisääminen on myönteistä, samoin myös lähipiirin 
määrittelyn laajentaminen. 
 
Kannatettavaa on myös vastuiden selkiyttäminen ja aiempaa paremmat 
fuusio- ja tilintarkastussäännöt. 
 
Lakiehdotuksessa yhteisöjäsenyyksien mahdollisuutta laajennetaan.  
Yhteisöjäsenyyttä ei ole hyväksytty osakeyhtiöissä, osuuskunnissa eikä 
yhdistyksissä. Yhteisöjäsenyyttä ei pitäisi hyväksyä myöskään säätiöissä, 
joissa ei ole omistajavalvontaa. 
 Yhteisöjäsenyys, jos se hyväksytään säätiön luottamustehtävissä ja 
toimitusjohtajana, tulee aiheuttamaan lojaliteettiongelmia ja vastuiden 
epäselvyyttä.  
 
 
Espoossa heinäkuun 8. päivänä 2013 
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